
 

 

 

 
REFERAT FRA SAMARBEIDSFORUM PSYKISK HELSE/RUS/AVHENGIGHET – 
DIAKONHJEMMET SEKTOR  
 
Tid:   Torsdag 8. februar 2024 kl. 14.00 – 15.30 
Sted:  Diakonhjemmet Sykehus (DS), Møterom Administrasjonen, 3. etasje 
 
Tilstede:   

Bydel Frogner: Enhetsleder Marthe Jeanette Preteni-Isefjær 

Bydel Ullern: Seksjonsleder Anne Usterud-Svendsen Hirsch 

Bydel Vestre Aker: Fagkonsulent Pernille Letrud, Tjenesteleder Elin Kate Målsnes, 
Tjenesteleder Alan Wiktor Bydlinski 

Sykehjemsetaten:  

Velferdsetaten: Etatsoverlege Hina Anjum 

Helseetaten Kommuneoverlege Fredrik Rønning Iversen 

Samhandlingslege: Fastlege Eli Ringstad Skeid  

Brukerutvalget (DS): Brukerrepresentant Jørund Schwach 

Diakonhjemmet Sykehus 
(DS): 

Avdelingsleder Håkon Sverre Lycke 
Avdelingsleder Torfinn Lødøen Gaarden 

 
Forfall:  

Enhetsleder Elin Olsson Ransau, Bydel Frogner, Avdelingsdirektør Bente Nodland Otto, Bydel 
Ullern, Institusjonssjef Lena Sand, Vinderenhjemmet, Sykehjemsetaten, og  
Seksjonssjef Ingrid Heggli, Rustjeneste og habiliteringsavdelingen, Velferdsetaten 

  

Referent:  Therese Mjåtveit, Koordinator for Lokalt samarbeidsutvalg, Diakonhjemmet sektor/ 
Fagsjef samhandling (DS) 

 

Sak Tema: 

1/2024 
(O) 

Godkjenning av møtereferat 
Referat fra forrige møte den 16.11.23 ble godkjent. 

2/2024 
(O/D) 

Oversikt over hjelpetilbud i sektorbydelene 
Bakgrunn: Det har tidligere blitt utarbeidet en oversikt over hjelpetilbud i 
sektorbydelene; igangsatt av klinisk sosionom Ane Haugen Stabell ved 
Enhet for rus og psykiatri, DS. Vårt samarbeidsforum påtok seg ansvaret for 
å oppdatere oversikten med jevne mellomrom. Oppdateringen har foregått 
ved at gjeldende versjon er sendt til representantene og de har gitt 
tilbakemeldinger innen en frist. Samhandlingsrådgiver Torunn Nesset har 
samlet endringene og lagt dem inn i dokumentet. Det har vært få endringer 
fra gang til gang.   
 



Aktuelt: Siste oppdaterte versjonen av «Hjelpetilbud i bydelene» er fra juni 
2023. 

Konklusjon: Det var felles enighet på møtet, om at «Hjelpetilbud i 
bydelene» bør gjøres tilgjengelig for både primær- og 
spesialisthelsetjenesten via lokal side på Kompetansebroen. Det er en fordel 
om dokumentet publiseres i en samlet form, under punkt «Samhandling». 
Videre at det gjennomføres revisjon av dokumentet en gang per halvår, som 
følges opp med nyhetsbrev. Hanne Myrstad, lokal redaktør for 
Kompetansebroen, Diakonhjemmet sektor var til stede på møter, i 
tidsrommet når denne saken ble diskutert.   

3/2024 
(O/D) 

Henvisningsrutiner mellom fastlege og Rask psykisk helsehjelp 
Problemstilling: Samhandlingslege: Eli Ringstad Skeid har meldt om at Rask 
psykisk helsehjelp (RPH) i en del tilfeller mener pasienten bør henvises DPS, 
og de sender da et notat til fastlegen og ber fastlegen gjøre dette. Det er 
ikke i tråd med god samhandling å selv stille indikasjon for en henvisning og 
be noen andre gjøre det. Representanter fra Rask psykisk helsehjelp var 
invitert til å delta, i tidsrommet når denne saken skulle drøftes. Ingen av 
dem hadde anledning til å stille på møtet, men var representert indirekte 
ved aktuelle ledere fra sektorbydelene. 
 
Følgende var til diskusjon på møtet: Hvordan kan dette best løses? I enkelte 
tilfeller er det kanskje nyttig at fastlegen er med på vurderingen om 
pasienten skal henvises? 
 
Innspill på møtet: 

o Det kan ofte være nyttig at RPH henviser pasienter til DPS i samråd 
med fastlege. 

o Fastlege overtar som regel ansvaret for pasienter når RPH avslutter 
sin oppfølging. 

o Det er et viktig prinsipp at den som stiller indikasjon for en 
undersøkelse selv bør henvise. 

o Fastleger vil generelt sett gjøre kliniske undersøkelser selv. 
o En del av problemstillingen kan handle om at RPH mottar for dårlige 

pasienter, men primært skal tilby hjelp til selvhjelp, kurs og 
individuelle samtaler for personer med lettere former for angst eller 
depresjon. 

o Det er ansatt en psykolog i hvert av RPH-teamene i våre 
sektorbydeler, som kan henvise selv til DPS ved behov. 

o  Det er relativt få ansatte i hvert team. For eksempel er det bare 
totalt 3,5 årsverk i RPH i Frogner bydel. 

o Problemstillingen er kanskje ikke så representativ. Hovedinntrykket 
er at RPH er et tilbud som i praksis avlaster fastlegene mye. 

o Det er etablert et eget nettverk for RPH i sektorbydelene, og det bør 
informeres om deres tilbud via Kompetansebroen. 

 
 



4/2024 
(O/D) 

Evaluering av Helsefellesskap Oslo 
Det vises til sak 6/23 i Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) den 5.12.23. Det 
ble gjennomført en kort presentasjon av resultatene fra spørre-
undersøkelsen, vedrørende evaluering av Helsefellesskap Oslo. 
Samarbeidsforum psykisk helse, rus og avhengighet har blitt bedt om å 
drøfte innspillene i evalueringen, og komme med eventuelle innspill og 
forslag til justeringer og forbedringer for eget utvalg. 
 
Innspill på møtet: 

o Den overordnede porteføljeplanen for Helsefellesskap Oslo bør 
gjøres mer kjent, også for deltakerne i vårt samarbeidsforum, mht. å 
tydeliggjøre hva man skal oppnå. 

o Evalueringen inneholder påfallende mange «vet-ikke» svar. 
o Det kan være vanskelig å se sin plass/rolle i helsefellesskapet. 
o Det kan være utfordrende å få til konsensusbeslutninger i LSU og 

SSU. 
o Arbeidsutvalget til Samarbeidsforum psykisk helse, rus og 

avhengighet i Diakonhjemmet sektor ønsker flere innspill til aktuelle 
saker; gjerne kliniske problemstillinger. 

o Evalueringen kan kanskje gjentas om et år, for å se eventuell 
utvikling?  

5/2024 
(O) 

Orienteringssaker 
 Oppfølgingssak vedrørende samhandlingsavvik. Lokalt 

samarbeidsutvalg, Diakonhjemmet sektor (LSU-DS) har bedt om at 
det lages prosessbeskrivelser mht. hvordan samhandlingsavvik 
håndteres i våre sektorbydeler (inkl. Sykehjemsetaten). Saken vil 
deretter tas opp igjen på nytt i LSU-DS. 

 Oppfølgingssak vedrørende Samarbeidsforum psykisk helse barn og 
unge i vår sektor. Mandat for aktuelt forum ble godkjent i LSU-DS 
den 5.2.24, og forumet vil etter planen bli konstituert i løpet av 
våren 2024. 

6/2024 
(O/D) 

Eventuelt 
Enhetsleder Marthe Preteni-Isefjær i Bydel Frogner viste til at det er vedtatt 
en Samarbeidsavtale om pasienter på dom og tvang, utarbeidet av Ahus 
sektor, inkl. bydeler og etater. Det kan være aktuelt for Oslo med en 
tilsvarende tilnærming for å sikre likeverdige tjenester etc. Koordinator vil 
undersøke opp mot sekretariatet i SSU, om det er plan for videre arbeid 
rundt dette temaet. 

Neste møte er planlagt til: 
o Torsdag 30. mai 2024, kl. 14:00-15:30.  

Møtested: Diakonhjemmet sykehus (DS), Møterom Administrasjonen, 3. etasje 
➢ Meld gjerne aktuelle saker per epost til koordinator 

Therese.Mjatveit@diakonsyk.no. Arbeidsutvalget består av Elin Olsson Ransau, 
Bydel Frogner, Elin Kate Målsnes, Bydel Vestre Aker & Håkon Sverre Lycke, DS. 
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